
] УПРАВЛЕЪШЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМРПШСТРАШ/Ш №№ЛЬНОГО ОБРАЗОВАЪШЯ

ВЫСЕЛКОВСКИИ РАИОН

ПРИКАЗ

от 23 декабря 2024 года № 1948-ОД
станина Выселки

О предоставления денежной компенсации
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья,
получающим начальное общее, основное общее и среднее

общее образование в общеобразовательн'ых организациях на дому

,
На основании Решения Совета муниципального образования

Выселковский район от 4 февраля 2021 года № 8—43 «Об утверждении
Порядка организации бесплатного двухразового питания детей с

з ограниченными возможностями здоровья, детей—инвалидов, инвалидов
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
муниципального образования Выселковский район, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего
общего образования» (с последними дополнениями и изменениями), в
соответствии с примерным цикличным меню, п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителю МКУ «ЦБ УО МО Выселковский район»
(Е.Н.Жаркова):

1.1. Осуществить компенсационную денежную выплату на питание
детей с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование
на дому, за счет средств краевого и районного бюджетов до 8-го числа
следующего за отчетным месяцем.

`

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить компенсационную денежную выплату На питание

детей с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование
на дому в общеобразовательных организациях с 9 января 2025 года.

Компенсационная денежная выплата выплачивается за учебные дни.
Для обучающихся на дому 7-11 лет денежная компенсация составляет:
для первой смены —— 214,85 рублей в День (завтрак - 94,15 рублей, обед-

120,70 рублей);



2

для второй смены — 166,65 рублей в день (обед — 120,70 рублей,
полдник — 45,95 рублей).

Для обучающихся на дому 12 лет И старше денежная компенсация
составляет:

для первой смены — 250,03 рублей в день (завтрак — 110,50 рублей,
обед- 139,53 рублей);

для второй смены — 190,59 рублей в день (обед — 139,53 рублей,
полдник — 51,06 рублей).

Размер денежной компенсации , установлен за предоставление
двухразового питания (1 смена - завтрак и обед, П смена — обед и полдник) в
соответствии со стоимостью примерного цикличного меню.

2.2. Сформировать в общеобразовательной организации личное дело
каждого обучающегося, получающего образование на дому.

2.3. Подавать табеля учета посещаемости детей по форме 0504608 до 1

числа следующего за отчетным месяцем в материальный отдел МКУ «ЦБ УО
МО Выселковский район»,

‘

2.4. Взять под личный контроль предбставление компенсационной
денежной выплаты на питание детей с ограниченными возможностями
здоровья, получающих образование на дому.

3. Настоящий приказ принять в работу и разместить на официальном
сайте Управления образования администрации муниципального образования
Выселковский район, официальных сайтах общеобразовательных
организаций в информационно—телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Признать утратившим силу приказ Управления образования
администрации муниципального образования Выселковский район от 21
ноября 2024 г. № 1757-ОД «О предоставлении денежной компенсации
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, получающим
начальное общее, основное общее и среднее общее образование в
общеобразовательных организациях на дому».

Начальник Управлен *

›


